
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Tuttobene Anna - Applicazione dei benefici previsti dall'art.2 della legge

336/70.

SETTORE : AA. GG., Sviluppo Organizzativo
e R.U. -

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e R.U.

Il Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa<£àetana Bonanno)

Seduta del giorno APR. 20Ì5

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la delibera n.106 del 27/02/2015 con la quale è stata collocata a riposo per
limiti di età la Sig.ra Tuttobene Anna;

Vista l'istanza prot. n. 0004760 del 10/04/2015, con la quale la Sig.ra Tuttobene
Anna, nata il 10/04/1950 dipendente di ruolo con la posizione funzionale di Op.
Tecnico - Preparatore di Farmacia, chiede che sul trattamento pensionistico vengano
applicati i benefici di cui all'art. 2 della legge n.336 del 24 maggio 1970;

Vista la legge n. 336 del 24 maggio 1970 riguardante le norme a favore dei
dipendenti civili dello stato ed Enti pubblici ex combattenti ed assimilati;

Visto in particolare l'art.2 della citata Legge, che riconosce ai suddetti
dipendenti, tre aumenti periodici di stipendio ai soli fini della liquidazione della
pensione e della indennità di fine servizio;

Preso atto che la Sig.ra Tuttobene Anna risulta appartenere alle categorie
protette, giusta certificato n. 955 rilasciato dall'Opera Nazionale per gli Orfani di
Guerra.

Rilevato che il suddetto beneficio, calcolato sulla retribuzione pensionabile alla
data del collocamento a riposo pari ad €. 18.399,84, ammonta complessivamente ad €.
1.380,00 (€18.399,84 X 2,50% X 3= 1.380,00);

Ritenuto, in ordine alla normativa richiamata, che nulla osta a riconoscere alla
Sig.ra Tuttobene Anna il trattamento economico dovuto ai soli fini della liquidazione
della pensione e dell'indennità di fine servizio;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane che ne attesta la piena legittimità, nonché la
correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore
Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Riconoscere alla Sig.ra Tuttobene Anna il beneficio economico di n. tre
aumenti periodici - pari ad €.1.380,00- sulla retribuzione pensionabile in godimento
alla data del collocamento a riposo e dovuto ai soli fini della liquidazione della
pensione e dell'indennità di fine servizio, ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 336 del 24
maggio 1970;

• Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Direttore /tifriministrativo

Dott.Giovanni Annino

II Dire

Dott. Gior

e Sanitario

mmanco

II Segretario
(Sig. Sabotare Ledda)


